

PROTOKÓŁ Nr 52/2020
z zdalnego posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie
odbytego w dniu 22 kwietnia 2020 roku w formie zdalnego trybu obradowania
odbytego w Starostwie Powiatowym w Oleśnie

Stan Zarządu - 5 członków
Zalogowanych do systemu Rada365 - 5 członków
(wydruk wykazów imiennych głosowań potwierdzający ilość zalogowanych osób do programu Rada 365 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- 1. Danuta Antas – Sekretarz Powiatu**
- 2. Roman Neugebauer – Skarbnik Powiatu**
- 3. Elżbieta Hadaś – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie**
- 4. Lidia Zientek – Naczelnik Wydziału Programów Rozwoju, Inwestycji i Zamówień Publicznych**

Posiedzeniu przewodniczył:

Roland Fabianek – Starosta Oleski

Przebieg posiedzenia protokołowała:

- Barbara Skowronek – inspektor Biura Rady i Zarządu

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 12⁴⁶.
Posiedzenie zakończono o godzinie 13⁰⁴.

Porządek 52 posiedzenia:

1. Przyjęcie materiałów na XVI sesję Rady Powiatu w Oleśnie:

- a) **projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie określenia zadań i środków finansowych przeznaczonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Oleskiego na 2020 rok,**
- b) **projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Oleskiego za rok 2019,**
- c) **projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą „Blżej rodziny i dziecka - wsparcia rodzin przeżywających problemy opiekuńczo - wychowawcze oraz wsparcia pieczy zastępczej - III edycja”,**
- d) **projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego,**
- e) **projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr XIII/94/2019 z dnia 27.12.2019r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego,**

f) Informacji o stanie bezpieczeństwa Powiatu Oleskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2019 rok.

2. Podjęcie decyzji w sprawie zatwierdzenia sprawozdania rzeczowo-finansowego z realizacji zadań finansowych ze środków PFRON za I kwartał 2020 roku.

3. Rozpatrzenie pisma Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie w sprawie wsparcia finansowego lub rzeczowego DPS w Radawiu i DPS w Borkach Wlk.

4. Podjęcie Uchwał:

- a) Nr 52/143/2020 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Oleskiego,
- b) Nr 52/154/2020 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych.

5. Sprawy różne.

Ad.1

Podpkt.a)

Starosta Roland Fabianek otworzył posiedzenie w formie zdalnego trybu obradowania. Stwierdził, że bierze w nim udział 5 członków Zarządu, którzy są zalogowani do systemu Rada 365, co stanowi quorum, przy którym można obradować i podejmować wiążące decyzje. Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Dyrektor Elżbieta Hadaś omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie określenia zadań i środków finansowych przeznaczonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Oleskiego na 2020 rok zgodnie z uzasadnieniem do projektu, który wraz z projektem stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta Roland Fabianek zapytał, czy środki w wysokości 8.100 zł na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych trzeba zabezpieczyć.

Dyrektor Elżbieta Hadaś wyjaśniła, że jeśli są wnioski to trzeba zabezpieczyć środki – zapis ustawy.

Starosta Roland Fabianek zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie określenia zadań i środków finansowych przeznaczonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Oleskiego na 2020 rok celem przedłożenia na XVI sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie określenia zadań i środków finansowych przeznaczonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Oleskiego na 2020 rok celem przedłożenia na

XVI sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

Ad.1

Podpkt.b)

Dyrektor Elżbieta Hadaś omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Oleskiego za rok 2019 zgodnie z uzasadnieniem stanowiące wraz z projektem załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Starosta Roland Fabianek stwierdził, że na str. 6 są różne dane.

Dyrektor Elżbieta Hadaś wyjaśniła, że te dane nie były wprowadzane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie. Ministerstwo aktualizuje niektóre dane.

Starosta Roland Fabianek zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Oleskiego za rok 2019 przyjęcia celem przedłożenia na XVI sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Oleskiego za rok 2019 celem przedłożenia na XVI sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

Ad.1

Podpkt.c)

Naczelnik Lidia Zientek omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą „Bliżej rodziny i dziecka - wsparcia rodzin przeżywających problemy opiekuńczo - wychowawcze oraz wsparcia pieczy zastępczej - III edycja” zgodnie z uzasadnieniem stanowiące wraz z projektem załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Starosta Roland Fabianek poinformował, że jako powiat otrzymaliśmy dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych na dwa wnioski tj. na remont drogi w Borkach Wik. (50% dofinansowanie) oraz na remont drogi w Ganie-Dalachów (39% dofinansowanie). Będą czynione starania o zwiększenie dofinansowania na remont drogi w Dalachowie. Gminy deklarują 35% dofinansowanie wkładu własnego.

Damian Hutsch zapytał czy na te cele może są inne programy z wyższym dofinansowaniem.

Starosta Roland Fabianek wyjaśnił, że w Funduszu Dróg Samorządowych teoretycznie dofinansowanie może wynosić do 80%.

Naczelnik Lidia Zientek przedstawiła informację o wysokości dofinansowań z FDS dla innych powiatów. Wyjaśniła, że jest to decyzja premiera i nie ma procedur odwoławczych.

Starosta Roland Fabianek wyjaśnił, że będą czynione starania o pozyskanie wyższego dofinansowania na remont drogi w Dalachowie. Będziemy przystępować do realizacji tych zadań.

Następnie zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą „Blżej rodziny i dziecka - wsparcia rodzin przeżywających problemy opiekuńczo - wychowawcze oraz wsparcia pieczy zastępczej - III edycja” celem przedłożenia na XVI sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą „Blżej rodziny i dziecka - wsparcia rodzin przeżywających problemy opiekuńczo - wychowawcze oraz wsparcia pieczy zastępczej - III edycja”, celem przedłożenia na XVI sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

Ad.1

Podpkt.d)

Skarbnik Roman Neugebauer omówił projekt uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego, który omówił zgodnie z uzasadnieniem stanowiące wraz z projektem uchwały załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ponadto poinformował, że w kalendarzu imprez i w budżecie są środki na organizację części imprez, ale na pozostałą część nie są zabezpieczone środki. Część imprez jest odwołanych. Zapytał czy zabezpieczać środki na pozostałe imprezy.

Starosta Roland Fabianek wyjaśnił, że na razie nie zabezpieczać, bo nie wiadomo, które imprezy się odbędą a które nie.

Następnie zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projekt uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego celem przedłożenia na XVI sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego celem przedłożenia na XVI sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

Ad.1

Podpkt.e)

Skarbnik Roman Neugebauer omówił projekt uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr XIII/94/2019 z dnia 27.12.2019r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego zgodnie z objaśnieniami stanowiące wraz z projektem załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Starosta Roland Fabianek zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr XIII/94/2019 z dnia 27.12.2019r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego celem przedłożenia na XVI sesji Rady Powiatu w

Oleśnie.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr XIII/94/2019 z dnia 27.12.2019r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego celem przedłożenia na XVI sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

**Ad.1
Podpkt.f)**

Starosta Roland Fabianek poinformował, że Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnie przedłożyła do Rady Powiatu w Oleśnie Informację o stanie bezpieczeństwa powiatu oleskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2019 rok (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). Informacja zostanie szczegółowo omówiona na posiedzeniu komisji Rady Powiatu. Następnie zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia Informację o stanie bezpieczeństwa powiatu oleskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2019 rok celem przedłożenia na XVI sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął Informację o stanie bezpieczeństwa powiatu oleskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2019 rok celem przedłożenia na XVI sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa Cichoń poinformowała, że do porządku na najbliższą XVI sesję Rady Powiatu w Oleśnie będzie uwzględnione pismo w sprawie wskazania przedstawiciela Rady Powiatu w Oleśnie do składu komisji konkursowej na stanowisko ordynatora Oddziału Chirurgii Ogólnej w Zespole Opieki Zdrowotnej w Oleśnie. Można zastanowić się nad kandydaturą.

Starosta Roland Fabianek poinformował, że na posiedzeniu komisji temat zostanie przedyskutowany z prośbą o zgłoszenie kandydatur.

Ad.2

Dyrektor Elżbieta Hadaś omówiła sprawozdania rzeczowo-finansowego z realizacji zadań finansowych ze środków PFRON za I kwartał 2020 roku stanowiące załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Starosta Roland Fabianek zarządził głosowanie w sprawie zatwierdzenia omówionego sprawozdania.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zatwierdził sprawozdanie rzeczowo-finansowego z realizacji zadań finansowych ze środków PFRON za I kwartał 2020 roku.

Ad.3

Dyrektor Elżbieta Hadaś przedstawiła pismo Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie informujące o zgłoszonych przez dyrektorów Domów Pomocy

Spółecznej w Radawiu oraz w Borkach Wielkich prośbach o wsparcie finansowe lub rzeczowe w zakresie zaopatrzenia placówek w niezbędne środki ochrony osobistej dla pracowników Domów typu fartuchy jednorazowe, maseczki ochronne jednorazowe, rękawice jednorazowe, przyłbice ochronne, płyny dezynfekcyjne do rąk i powierzchni (pismo wraz z wnioskami dyrektorów DPS-ów stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). Oszacowany koszt niezbędnego zaopatrzenia to 16.230 zł. Ponadto poinformowała, że starać się o zwrot poniesionych w tym zakresie nakładów ze funduszy PFRON. Wyjaśniła, że w piśmie jest również mowa o potrzebach dla Domu Spokojnej Starości w Kościeliskach, ale ta informacja jest nieaktualna, ponieważ decyzją Wojewody pensjonariusze tego domu zostali przewiezieni do szpitala zakaźnego – stwierdzono zakażenia wszystkich pensjonariuszy.

Damian Hutsch zapytał czy nasze jednostki szyją maseczki.

Starosta Roland Fabianek poinformował, że zakupiony został materiał na maseczki i nieodpłatnie je szyją wtz-y, Środowiskowe Domy Samopomocy w Sowczycach i w Ganie. Powinno być uszyte 13.500 szt. Jedną partię przyłbic otrzymaliśmy nieodpłatnie, jak również nieodpłatnie otrzymaliśmy od niektórych firm środki ochronne. Zostało to przekazane do dps-ów, straży i częściowo dla pracowników Starostwa Powiatowego. Największy problem jest z dostępnością rękawic jednorazowych.

Następnie zarządził głosowanie w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w ramach Starostwa Powiatowego w Oleśnie w kwocie 16.230zł na zakup środków ochrony osobistej dla DPS w Radawiu i Borkach Wik.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” postanowił zabezpieczyć środki finansowe w ramach Starostwa Powiatowego w Oleśnie w kwocie 16.230zł na zakup środków ochrony osobistej dla DPS w Radawiu i Borkach Wik.

Ad.4 Podpkt.a)

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie Nr 52/143/2020 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Oleskiego, który został przygotowany w związku z wnioskiem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie o dokonanie przesunięć środków w rozdziale 85508 Rodziny zastępcze z świadczeń na rzecz osób fizycznych na wynagrodzeniu i składki w kwocie 2.400 zł oraz w rozdziale 85510 działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych z świadczeń na rzecz osób fizycznych na wynagrodzeniu i składki w kwocie 900 zł.

Starosta Roland Fabianek ze względu na brak uwag, zarządził głosowanie w sprawie podjęcia Uchwały nr 52/143/2020.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” podjął Uchwałę Nr 52/143/2020 w sprawie w zmian budżecie Powiatu Oleskiego, stanowiącą załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

Ad.4 Podpkt.b)

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie Nr 52/144/2020 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych, który jest spowodowany koniecznością wprowadzenia do planów finansowych zmian budżetowych ujętych w Uchwale Nr 52/143/2020 oraz wnioskiem Środowiskowego Domu Samopomocy w Sowczycach o dokonanie przesunięć środków na kwotę 4.074 zł celem zabezpieczenia niedoboru środków na zakładowym funduszu świadczeń socjalnych.

Starosta Roland Fabianek ze względu na brak uwag, zarządził głosowanie w sprawie podjęcia Uchwały Nr 52/143/2020.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” podjął Uchwałę Nr 52/144/2020 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych, stanowiącą załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Starosta Roland Fabianek ze względu na omówienie wszystkich punktów porządku obrad, dokonał zamknięcia 52 posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie.

Na tym protokół zakończono.

Zarząd Powiatu:

1. Starosta Roland Fabianek

2. Wicestarosta Stanisław Belka

3. Członek Damian Hutsch

4. Członek Leszek Kałwak

5. Członek Janusz Wojczyszyn

Protokół sporządziła:

Barbara Skowronek